
��

První písmeno tvého jména, symbol 
představující důležité slovo, záhadná 
iniciála – to vše můžeš vepsat do svého 
náramku za použití binárního kódu.  

BInárNí kód: Ve sTyLu LeGo dOtS

1. Vyber si dvě barvy kostiček.

2. Najdi na předchozí stránce 
písmeno, které chceš zašifrovat. 

3. Sestav na náramku vzor 
odpovídající zvolenému písmenu. 

4. Uzavři kód tím, že před i za něj 
umístíš čtvercovou kostičku. 

5. Chceš-li zakódovat iniciály, 
použij dva náramky a do každého 
takto vepiš jedno písmeno.

Jak šifrovat

Vytvoř vlastní kombinace, 
pokud v tabulce výše nenajdeš 
znak, který potřebuješ.

Tady…
• Je jazyk, který používají 
počítače.

• Sestává z různých kombinací 
dvou prvků. 

• Využívá osmimístné kombinace. 

Binární kód:

P

ne
bo

H

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M

N
O
P
Q
R
S
T
U
V
W
X
Y
Z

LSN_6650_inside_CZ.indd   8-9LSN_6650_inside_CZ.indd   8-9 23.04.2021   08:20:5323.04.2021   08:20:53



���	

RoZŠIfRuJ To!

HuStÝ

S využitím znalostí o binárním kódu 
ve stylu LEGO DOTS zjisti, jaká písmena 
jsou vepsána v těchto náramcích.
Pomoz si klíčem na straně 8.

Procvič si šifrování 
s vlastními oblíbenými 
barvami a pastelkami nebo 
fixy. Nebo můžeš zkusit 
vytvořit vzory pomocí 
samolepek. 

Odpověď: LEGO DOTS

Zašifruj první písmeno svého jména.

Zašifruj první písmeno 
svého příjmení.

Zašifruj iniciály někoho, 
koho obdivuješ.

Tvé barevné kódy

LSN_6650_inside_CZ.indd   10-11LSN_6650_inside_CZ.indd   10-11 23.04.2021   08:20:5423.04.2021   08:20:54


